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Już po raz ósmy Komisja Ochrony Przyrody przy oddziale PTTK „Beskid Sląski” w Cieszynie
wspólnie z Nadleśnictwem Ustroń zorganizowała rajd z okazji święta drzewa. Udział wzięły
trzy ustrońskie szkoły: SP 2 z Centrum, SP 3 z Polany i SP 6 z Nierodzimia. W sumie około
pół setki uczniów wraz z opiekunami we wtorkowe słoneczne przedpołudnie 18 września
miast w szkolnych murach zdobywało wiedzę przyrodniczo-krajoznawczą w terenie.
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 - Spotkaliśmy się o dziewiątej pod legendarnym dębem Sobieskim, gdzie wygłosiłem krótką prelekcję –
relacjonuje przewodniczący KOP PTTK Jan Machała, który prowadził rajd wspólnie z Piotrem Cieślarem, leśniczym
Leśnictwa Czantoria. Uczniowie dowiedzieli się więc, że olbrzymi pomnikowy dąb rosnący w centrum miasta, przy
ul. Daszyńskiego według legendy zasadzili mieszkańcy Ustronia na pamiątkę przejścia oddziałów króla polskiego
Jana Sobieskiego pod Wiedeń. Stąd też wiek drzewa podaje się na ponad 300 lat (oddziały wojska króla Jana
Sobieskiego idące na walkę z Turkami pod Wiedeń przemaszerowały przez Ustroń w maju 1683 r.). Porasta go
bluszcz, który jest jedynym w Polsce pnączem o zimozielonych liściach.

Po prelekcji Machały pod dębem grupa ruszyła pod Małą Czantorię na miejsce biwakowe Nadleśnictwa Ustroń. Tam
pół setki uczestników rajdu posiliła się zafundowanymi przez Urząd Miasta kiełbaskami. A że główną ideą rajdu jest
poznawanie walorów przyrodniczych okolicy poprzez wycieczki w terenie oraz udział w konkursach przyrodniczo-
krajoznawczych, takowy zorganizowano. Zwycięzcy, a są to: 1. Maja Neckarz (SP nr 6), 2. Piotr Szarzec (SP nr 2), 3.
Annia Bolik (SP nr 3) odebrali ufundowane przez Nadleśnictwo Ustroń nagrody. Wszyscy świetnie się bawili,
uczniowie spędzili czas w ruchu na świeżym powietrzu, a przy okazji zdobyli sporo wiedzy na temat przyrody i
krajoznawstwa, która z pewnością przyda się im w szkole na lekcjach biologii i geografii.
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